
 

※この内容は射水市から、市政記者クラブにも配信しております            2024年 6月 20日 

報道各位 
株式会社セブン&アイ・ホールディングス 

 

 

 
 
 

 
 

拝啓 皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

株式会社セブン‐イレブン・ジャパンは、全国各地域において「地産地消」の取り組みを継続して行って

おります。この度、富山県産の小松菜を使用したおにぎりを発売するにあたり、県産食材を地域の皆様に

より深く知っていただくため、射水市が募集した親子 13 組（42 名）とともに収穫体験を開催することとなり 

ました。夏場にピークを迎える小松菜は、生育のスピードが速く、市場に出す規格よりも大きくなりすぎて

しまうなどの課題がありました。今回発売するおにぎりにも、規格外の小松菜を使用し、農産物の有効な

活用を実施しております。収穫体験を通じて、そういった生産者の課題なども理解を深めていただく機会と

なります。 

ご多用のところ誠に恐縮ではございますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようお願い申し  

上げます。 

敬具 

記 

日 時：2024年 6月 23日（日）9:00～11:00  

 

集合場所：小松菜圃場（射水市円池 68） 

※車も駐車いただけます。ビニールハウス内のため、雨天決行です。 

 

当日の流れ： 

① 9:00 現地集合 

・生産者様からの小松菜の取り組み、こだわりの説明 

・農地での課題とその解決方法について、セブン‐イレブンの取り組みの説明 

・収穫体験の方法についての説明 

 

② 9:30～11:00 圃場にて収穫体験 

・収穫した小松菜は、お持ち帰りいただけます。 

 
 
 

               

 

 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

株式会社セブン&アイ・ホールディングス 広報センター  TEL：03-6238-2446   

以 上 

 

「富山県産小松菜」 
親子による収穫体験 取材のご案内 

日時：2024 年 6月 23日（日）9：00～10：00 
場所：小松菜圃場（射水市円池 68） 



 

 

 

誠にお手数ですが、ご出席いただける場合は、下記にご記入の上、   

 ６月２１日(金)中にご返送いただけますよう、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

□ ご出席 

※□にレ点を付けてください。 
 
 
◆御社名： 

 
                                

 

◆ご所属： 

 
                                

 

◆ご芳名： 

 
                       （計   名）  

 

◆TEL ／ FAX：          ／ 

 
                                

 

◆撮影の有無： 

 

□有 スチール（  ）台、ムービーカメラ（  ）台    □無 
                                

 

FAX 返信用紙 【 FAX 番号：03-6238-3489 】 

「富山県産小松菜」 
親子による収穫体験 取材のご案内 

日時：2024 年 6月 23日（日）9：00～10：00 
場所：小松菜圃場（射水市円池 68） 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

株式会社セブン&アイ・ホールディングス 広報センター  TEL：03-6238-2446   


